

CONSOLIDADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO.  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.24.1.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME.  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 450 - BAIRRO FLORES, IGUATU-CE. CEP: 63.500-510.  
CNPJ: 12.391.243/0001-87 - CGF: 06.407.084-0.  
TELEFONE: (88) 2143-0986 / (88) 9.9667-1418  
E-MAIL: comercialcarvalhomendes@gmail.com  
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: N° 0455 - CONTA CORRENTE: 010395-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMESTICO, DESCARTÁVEIS, MESA E BANHO, GENEROS ALIMENTÍCIOS) E PERMANENTE (MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTATEIS E OUTROS), PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

| LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA) |   |      |        |             |                                 |     |       |  |     |        |
|---|---|------|--------|-------------|---------------------------------|-----|-------|--|-----|--------|
| ITEM                                    | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QUANT. | MARCA       | VALORES                         |     |       |  |     |        |
|   |   |      |        |             | UNITÁRIO                        |     |       | TOTAL  |     |        |
| 1                                       | AGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA/MS. | UNID | 270    | CLORITO     | um real e sessenta centavos     | R\$ | 1,60  | quatrocentos e trinta e dois reais             | R\$ | 432,00 |
| 2                                       | ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.  | CX   | 10     | LIMPA FÁCIL | trinta e seis reais             | R\$ | 36,00 | trezentos e sessenta reais                     | R\$ | 360,00 |
| 3                                       | BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 10 LITROS, NA COR: VERDE OU TRANSPARENTE.   | UNID | 37     | LUMAR       | seis reais e cinquenta centavos | R\$ | 6,50  | duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos | R\$ | 240,50 |

|    |  |      |     |                     |   |           |   |              |
|----|--|------|-----|---------------------|---|-----------|---|--------------|
| 4  | BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE , CAPACIDADE; 20 LITROS. NA COR; VERDE OU TRANSPARENTE.   | UNID | 19  | LUMAR               | dez reais e trinta e nove centavos                | R\$ 10,39 | cento e noventa e sete reais e quarenta e um centavos         | R\$ 197,41   |
| 5  | CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 1000 ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. (CAIXA COM 12 UNIDADES). | CX   | 20  | VALOR<br><i>DBS</i> | setenta e dois reais e setenta e nove centavos    | R\$ 72,79 | mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos | R\$ 1.455,80 |
| 6  | CESTO TELADO P/ LIXO COM 08 LITROS.  | UNID | 56  | LUMAR               | quatro reais e cinquenta e cinco centavos         | R\$ 4,55  | duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos        | R\$ 254,80   |
| 7  | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME E CORANTE. (PINHO) CX C/ 12.                                   | CX   | 48  | INDOV               | sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos | R\$ 64,99 | três mil, cento e dezenove reais e cinquenta e dois centavos  | R\$ 3.119,52 |
| 8  | DESODORIZADOR DE AR SPRAY MÍNIMO DE 360ML OU 302G AEROSSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ÁLCOOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROFANE.  | UNID | 236 | LADY PRIME          | sete reais e quinze centavos                      | R\$ 7,15  | mil seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos     | R\$ 1.687,40 |
| 9  | DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.   | CX   | 34  | INDOV               | trinta e oito reais                               | R\$ 38,00 | mil duzentos e noventa e dois reais                           | R\$ 1.292,00 |
| 10 | ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO.   | UNID | 38  | TOQ                 | seis reais  | R\$ 6,00  | duzentos e vinte e oito reais                                 | R\$ 228,00   |
| 11 | ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | UNID | 200 | BRILHUS             | cinquenta centavos de real                        | R\$ 0,50  | cem reais   | R\$ 100,00   |
| 12 | ESPONJA, LÃ/AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, PACOTE 60G COM 8 UNID.  | PCT  | 68  | Q-LUSTRO            | um real   | R\$ 1,00  | sessenta e oito reais   | R\$ 68,00    |

|    |  |      |     |               |  |           |  |              |
|----|--|------|-----|---------------|--|-----------|--|--------------|
| 13 | FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.   | UNID | 150 | SÃO GONÇALVES | um real e setenta centavos             | R\$ 1,70  | dúzentos e cinquenta e cinco reais                             | R\$ 255,00   |
| 14 | INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/ 400 ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS.  | UNID | 66  | DOMLINE       | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 8,45  | quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos         | R\$ 557,70   |
| 15 | LIMPA ALUMÍNIO COM TENSO ATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML.   | UNID | 242 | LIMPA FÁCIL   | um real e sessenta centavos            | R\$ 1,60  | trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos              | R\$ 387,20   |
| 16 | LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.   | UNID | 152 | AUDAX         | três reais e noventa centavos          | R\$ 3,90  | quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos           | R\$ 592,80   |
| 17 | PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM 60 CM.  | UNID | 130 | MONKEY        | dois reais                             | R\$ 2,00  | dúzentos e sessenta reais                                      | R\$ 260,00   |
| 18 | PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 42 CM X 65 CM.  | UNID | 120 | POPÓ          | três reais e trinta e oito centavos    | R\$ 3,38  | quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos                 | R\$ 405,60   |
| 19 | PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRA LUXO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), ROLOS DE 30 M X 10 CM, PACOTE COM 04 ROLOS.  | PCT  | 362 | VELUD         | cinco reais e oito centavos            | R\$ 5,08  | mil oitocentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos | R\$ 1.838,96 |
| 20 | PEDRAS DESINFETANTES COM AROMAS VARIADOS, PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE.  | UNID | 390 | VALOR         | um real e quarenta centavos            | R\$ 1,40  | quinhentos e quarenta e seis reais                             | R\$ 546,00   |
| 21 | SABÃO EM PÓ, CAIXA 500G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. | CX   | 21  | VALOR         | vinte reais e vinte e oito centavos    | R\$ 20,28 | quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos   | R\$ 425,88   |

|                             |   |      |     |             |  |                                    |  |               |
|-----------------------------|---|------|-----|-------------|--|------------------------------------|--|---------------|
| 22                          | RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA, ALTAMENTE RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMO, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 3 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.   | UNID | 66  | CARIRI      | três reais e cinquenta e oito centavos       | R\$ 3,58                           | duzentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos | R\$ 236,28    |
| 23                          | SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL: PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G EM SACOS PLÁSTICOS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS. | PCT  | 36  | INDOV       | seis reais e cinquenta centavos              | R\$ 6,50                           | duzentos e trinta e quatro reais                       | R\$ 234,00    |
| 24                          | SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, 90G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM.   | UNID | 93  | FLOR DE YPÊ | noventa e um centavos de real                | R\$ 0,91                           | oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos      | R\$ 84,63     |
| 25                          | SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.   | PCT  | 190 | DOKAPACK    | cinquenta centavos de real                   | R\$ 0,50                           | noventa e cinco reais                                  | R\$ 95,00     |
| 26                          | SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.   | PCT  | 150 | DOKAPACK    | setenta e quatro centavos de real            | R\$ 0,74                           | cento e onze reais                                     | R\$ 111,00    |
| 27                          | VASSOURA DE PÊLO NATURAL (GRANDE), COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 X 5 CM, GERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 20CM.   | UNID | 64  | CARIRI      | nove reais e setenta e cinco centavos        | R\$ 9,75                           | seiscentos e vinte e quatro reais                      | R\$ 624,00    |
| 28                          | PÁ PARA LIXO ARTICULADA EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, COM CABO.   | UNID | 23  | CARIRI      | três reais e cinquenta e oito centavos       | R\$ 3,58                           | oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos        | R\$ 82,34     |
| 29                          | LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.  | CX   | 23  | BECKER      | trinta e um reais e sessenta e seis centavos | R\$ 31,66                          | setecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos     | R\$ 728,38    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b> |   |      |     |             |  | dezesesseis mil e novecentos reais |  | R\$ 16.900,00 |

728,38  
 Página  
 0755  
 INMETRO-COMISSÃO

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.  
VALIDADE DA CONSOLIDADA: 60 (SESENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- \* ESTA CONSOLIDADA DEVERÁ SER ANEXADA JUNTO AO SISTEMA DO BANCO DO BRASIL (WWW.LICITACOES-E.COM.BR ) EM PDF.
- \* O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.
- \* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
  - ~ ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
  - ~ TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
  - ~ SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

IGUATU-CE, 23 DE SETEMBRO DE 2020.



EUCLIDES VICENTE MARCELINO NETO

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF: 273.200.118-08

COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME

CNPJ: 12.391.243/0001-87 CGF Nº 06.407.084-0

